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§ 19 
Remiss av Motion om att öka kvinnors organisering, 
makt och inflytande  
Svar på remiss från kommunstyrelsen Stockholms stad 
(KS 2021/713) 
SÖD 2021/688 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 
Beslutet justeras omedelbart. 

Reservationer 
Anders Göransson, Britten Lagerkvist Tranströmer och Magnus 
Nilsson, samtliga (S) samt Birgitta Sevefjord (V) och Charlotte 
Lilja Pittuco (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
förslag (bilaga). 

Ersättaryttrande 
Antonia Simon (Fi), Cassandra Solback (S), Anna-Karin Lindahl 
(S), Elis Wibacke (V) och Frida Nehrfors Hultén (V) ställer sig 
bakom det gemensamma förslaget till beslut från 
Socialdemokraterna och Vänsterpartiet. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått en 
motion gällande om att öka kvinnors organisering, makt och 
inflytande. Motionen är skriven av Lisa Palm (Fi) och Maria 
Jansson (Fi). I motionen lyfter skribenterna det uppdrag i stadens 
budget för 2017 som kommunstyrelsen fick tillsammans med 
nämnderna att stärka kvinnors makt och öka inflytandet i den lokala 
demokratin. Uppdraget resulterade i olika insatser beroende på 
stadsdelsnämndernas behov. Skribenterna påpekar att det är val om 
ett år. De framhåller att en satsning som genomfördes i Rågsved 
inför valet 2018 bidrog till ökat valdeltagande. 
 
Mot bakgrund av detta föreslår motionärerna att 
kommunfullmäktige beslutar om att ge kommunstyrelsen i 
samverkan med stadsdelsnämnderna i uppdrag att införa ett särskilt 
föreningsbidrag för att stärka kvinnors organisering. 
Kommunstyrelsen föreslås också i samverkan med 
stadsdelsnämnderna få i uppdrag att genomföra insatser för att öka 
valdeltagandet i områden där det idag är lågt och att årligen ta fram 
en rapport för att mäta kvinnors makt och inflytande i Stockholms 
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Stadsdelsnämnderna har i uppdrag att varje år betala ut 
föreningsbidrag till ideella föreningar och organisationer 
verksamma inom stadsdelsområdet. Föreningens verksamhet ska 
vara demokratisk och komplettera någon av stadsdelsförvaltningens 
kärnverksamheter, som finns inom socialtjänst, äldreomsorg, 
förskola och fritidsverksamhet. 
 
Förvaltningen anser att föreningar med syfte att stärka kvinnors 
organisering kan ansöka om bidrag inom denna årliga process. 
Civilsamhällets organisationer kan med fördel bidra i 
genomförandet av insatser för att öka valdeltagandet. 
 
Förvaltningen ställer sig frågande till hur en årlig mätning av 
kvinnors makt och inflytande skulle genomföras. Förvaltningen 
anser att den mätning av valdeltagande, som SCB genomför vart 
fjärde år, ger en tillräcklig indikation på, bland annat, kvinnors 
valdeltagande som underlag för insatser för att nå en långsiktig 
förändring. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Anders Göransson, Britten Lagerkvist Tranströmer, och Magnus 
Nilsson, samtliga S, samt Birgitta Sevefjord (V) och Charlotte Lilja 
Pittuco (V) föreslår att nämnden beslutar enligt det gemensamma 
förslaget från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet (bilaga). 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut - 
förvaltningens förslag och det gemensamma förslaget från 
Socialdemokraterna och Vänsterpartiet. Ordföranden ställer 
förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag samt att beslutet justeras omedelbart. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2021/688-2 Tjänsteutlåtande Remiss av Motion om att 
öka kvinnors organisering, makt och inflytande 

 SÖD 2021/688-1.1 Motion av Fi om att o¨ka kvinnors 
organisering, makt och inflytande 
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Ärende 19 
Motion om att öka kvinnors 
organisering, makt och 
inflytande 
 
Anders Göransson m.fl. S 
Charlotte Lilja Pittuco m.fl. V 
Antonia Simon Fi 

     
Förslag till beslut 
1.      Bifalla motionen 
2.      Därutöver anföra följande: 
 
Vi föreslår att kommunstyrelsen i samarbete med stadsdelsnämnderna gör 
särskilda satsningar på kvinnors organisering, dels för att stärka kvinnors makt 
och inflytande och dels för att öka valdeltagandet bland kvinnor, särskilt i 
områden med lågt valdeltagande. Motionen föreslår även att en utredning av 
kvinnors makt och inflytande genomförs. 
 
I svaret från förvaltningen så görs en snäv tolkning av motionens innebörd och 
fokuserar nästan uteslutande på valdeltagande. För att ha en levande demokrati 
krävs betydligt mer än valdeltagande. Även med en mycket snäv demokratisyn så 
krävs exempelvis att människor har möjlighet att hålla sig informerade om vad 
som sker i samhället för att kunna bilda sig egna uppfattningar. En lite vidare 
förståelse innebär att människor också ska kunna artikulera sina egna problem och 
kunna kommunicera dem till beslutsfattare, och ja, kanske till och med själva 
kandidera till olika poster i civilsamhällets organisationer eller i partier. 
 
Eftersom vi vet att särskilt kvinnor som inte är födda i Sverige står längre från 
arbetsmarknaden än andra grupper och att de också i lägre utsträckning än andra 
är engagerade i organisationer och har svårare att göra sina röster hörda i 
samhället, menar vi att det är av vikt att göra en särskild satsning på kvinnor. 
 
Vi menar vidare att rösträttsmätningar knappast räcker för att förstå vilka hinder 
det finns för olika grupper av kvinnor att få lika mycket makt och inflytande över 
sina liv och över politiken som män har. I slutet av 1990-talet genomfördes en 
omfattande kvinnomaktutredning som inte stannade vid att undersöka de formella 
aspekterna av kvinnors makt och inflytande, utan beaktade flera viktiga områden. 
Inte minst borde processen att ta fram direktiv för en sådan utredning ge viktiga 
påminnelser om att högt valdeltagande är en aspekt, men att ett Stockholm med en 
levande demokrati kräver betydligt mer än så. 
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